П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по приватизации муниципального имущества

от «09» сентября 2022 №38

Председатель комиссии:
Заместитель председателя:
Члены комиссии:

ЕА. Корякина
М.В. Филатов

Т.Н. Герасимовская

Секретарь комиссии:

Е.В. Петренко
М.Д. Олисова

О.А. Смирнова

Повестка дня

1. Об аннулировании результатов открытого аукциона, прошедшего 02 сентября 2022 года, по
продаже недвижимого муниципального имущества - нежилого здания - садовый домик с
земельным участком, общей площадью 12 кв. м., расположенного по адресу: Владимирская
область, г. Ковров, СНТ №3 железнодорожного узла ст. Ковров, д. 64, кадастровый номер:
33:20:012701:64.

Слушали:
Смирнова О.А.

В соответствии с решением комиссии по приватизации муниципального имущества от
02.09.2022 № 34, победителем аукциона в электронной форме, проведенного 02 сентября 2022
года, по продаже нежилого здания - садовый домик с земельным участком, общей
площадью 12 кв. м., расположенного по адресу: Владимирская область, г. Ковров, СНТ №3
железнодорожного узла ст. Ковров, д. 64, общей площадью 12 кв. м., признан Турин Артем
Витальевич.
Согласно п. 14 ст. 18 Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества» (с изменениями и дополнениями) в течение
пяти дней с даты подведения итогов аукциона с победителем аукциона заключается договор
купли-продажи. Покупатель отказался от заключения договора купли-продажи в
установленный срок.

В соответствии с п.З, п. 12 ст. 18 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ (с изменениями
и дополнениями), Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 (с изменениями и
дополнениями), при уклонении или отказе победителя от заключения в установленный срок
договора купли-продажи имущества, результаты аукциона аннулируются продавцом,
победитель утрачивает право на заключение указанного договора, задаток ему не возвращается.

Предложила, в соответствии с вышеизложенным, лишить Турина Артема Витальевича права
на возврат перечисленного ранее в счет обеспечения оплаты стоимости приобретаемого
имущества задатка в размере 7 400 рублей, а также аннулировать результаты электронного
аукциона, прошедшего 02 сентября 2022 года, по продаже нежилого здания - садовый домик
с земельным участком, общей площадью 12 кв. м., расположенного по адресу: Владимирская
область, г. Ковров, СНТ №3 железнодорожного узла ст. Ковров, д. 64, общей площадью 12
кв. м.

Голосовали: «за» - единогласно

1 .Аннулировать результаты аукциона, проведенного 02.09.2022 года, по продаже недвижимого
муниципального имущества - нежилого здания - садовый домик с земельным участком,
общей площадью 12 кв. м., расположенного по адресу: Владимирская область, г. Ковров,
СНТ №3 железнодорожного узла ст. Ковров, д. 64
2.Лишить Турина А.В. права на возврат перечисленного ранее задатка в размере 7400 рублей;
3.Опубликовать информационное сообщение об аннулировании результатов электронного

Решили:

аукциона, проведенного 02.09.2022 года, по продаже вышеназванного объекта согласно
приложению. /

Председатель комиссии: / ЕА. Корякина

Заместитель председателя: / ] В. Филатов

Члены комиссии: н - Герасимовская

Е.В. Петренко

М.Д. Олисова

Секретарь комиссии: О.А. Смирнова

»

Приложение
к протоколу заседания комиссии по приватизации

муниципального имущества от 09.10.2022 № 38

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
об аннулировании результатов электронного аукциона
по продаже недвижимого муниципального имущества

На основании решения комиссии по приватизации муниципального имущества от 09.10.2022
№38, Управление имущественных и земельных отношений администрации г.Коврова сообщает,
что результаты электронного аукциона, проведенного 02 сентября 2022 года, по продаже
нежилого здания - садовый домик с земельным участком, общей площадью 12 кв. м.,
расположенного по адресу: Владимирская область, г. Ковров, СНТ №3 железнодорожного
узла ст. Ковров, д. 64, согласно которым Гурин Артем Витальевич был признан победителем,
аннулируются.